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Behandling af indfødsretssager med mangelfulde speciallægeerklæringer 8. februar 2017

Ref. 16-000835-7
Ved brev af 2. februar 2016 orienterede udlændinge-, integrations- og bolig- Kontakt
ministeren lndfødsretsudvalget om, at ministeriet havde sat behandlingen af Annemette Ross

en række sager om meddelelse af indfødsrets i bero, idet der i sagerne var Udvalgssekretær

indsendt speciallægeerklæringer fra den samme speciallæge, og der var rejst Dir. tlf. +45 3337 5505

tvivl om den faglige kvalitet af de udarbejde lægelige erklæringer. E-mail: annemette.ross@ft.dk

Ved brev af 25. januar 2017 orienterede udlændinge- og integrationsministe

ren udvalget om, at Styrelsen for Patientsikkerhed den 2. november 2016 traf
afgørelse om midlertidigt at indskrænke virksomhedsområdet for den pågæl
dende speciallæge, der således ikke længere må udfærdige erklæringer.

Udlændinge- og Integrationsministeriet indstiller på den baggrund til udvalget,
at ansøgerne i de Ca. 135 verserende sager, hvor der er indsendt lægeerklæ
ringer fra den pågældende speciallæge, anmodes om at tilvejebringe ny læ
gelig dokumentation fra en anden speciallæge.

Udvalget drøftede på sit møde den 26. januar 2017 ministeriets indstilling.

Udvalget har besluttet at følge ministeriets indstilling om indhentelse af nye
lægeerklæringer i sagerne dog sådan, at sagerne screenes, og der — såfremt
ansøgeres tilstand allerede må anses for tilstrækkelig belyst ved andre på
sagen liggende lægeerklæringer, og det derfor må anses for uforholdsmæs

sigt byrdefuldt, at anmode ansøgeren om at indhente yderligere erklæringer —

ikke anmodes om en ny erklæring.

Såfremt sagerne skal behandles efter reglerne i indfødsretsaftalen fra 2013,
kan de nye lægeerklæringer, der skal indhentes, udarbejdes af specialelæger
i almen medicin i overensstemmelse med de krav, der blev stillet under de
dagældende regler.
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Udvalget ønsker at få oversendt et eksempel på den formulering, der påtæn
kes anvendt i de breve, der skal sendes til ansøgerne om, at der skal indhen
tes en ny lægeerklæring, og når sagerne forelægges for udvalget på ny, skal
det af resuméet fremgå, at dec er indhentet en ny lægeerklæring, ligesom den
tidligere lægeerklæring fra den pågældende speciallæge også ønskes vedlagt
materialet.

Med venlig hilsen

LangbaNe
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